
UCHWAŁA NR XXXVII/108/12
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego 
zarządu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.)1) , art. 84 ust. 3 pkt 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2010 roku Nr 102 poz. 651 
z późn. zm.)2) , Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie Powiatowemu Centrum Sportowemu w Staszowie bonifikaty 
w wysokości 99% od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomości zabudowanej 
stanowiącej własność Powiatu Staszowskiego położonej w Staszowie, oznaczonej numerem 5883/3 
o powierzchni 0,9073 ha, dla której Sąd Rejonowy w Staszowie Wydział V Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą KW Nr KI1A/00027407/4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Damian Sierant

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2009 r. 
Nr 157 poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 
149, poz. 887

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 143, 
poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197 poz. 1307, Nr 200, poz. 1323, z 2011 r. Nr 64, poz. 341, Nr 115, poz. 673, 
Nr 130, poz. 762, Nr 106 poz. 622 Nr 135 poz. 789, Nr 129 poz. 732, Nr 187 poz. 1110, Nr 163 poz. 981, Nr 
224 poz. 1337, z 2012 r. Nr 908

Id: 93EBFD7C-8A5F-4ED8-8E25-76EC1A1D85A0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 19 grudnia 2012 roku znak: DF/44/12/2012 Dyrektor Powiatowego Centrum 
Sportowego w Staszowie wystąpił o przekazanie w trwały zarząd nieruchomości oznaczonej 
numerem 5883/3 o powierzchni 0,9073 ha wraz z częścią składową tejże nieruchomości w postaci 
trzykondygnacyjnego budynku hali sportowej z pływalnią wraz z urządzeniami niezbędnymi do 
prawidłowego funkcjonowania obiektu. 

Uchwałą Nr XXV/29/12 z dnia 9 maja 2012 roku Rada Powiatu w Staszowie utworzyła 
Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie, mające na celu w szczególności realizację zadań 
z zakresu kultury fizycznej i rekreacji. 

Jednostka ta finansowana jest z dochodów własnych Powiatu. 

Za nieruchomość oddaną w trwały zarząd pobiera się opłaty roczne. Opłaty roczne uiszcza się 
przez cały okres trwałego zarządu, w terminie do dnia 31 marca każdego roku, z góry za dany rok. 

Opłaty z tytułu trwałego zarządu ustala się według stawki procentowej od ceny nieruchomości 
ustalonej w wysokości nie niższej niż jej wartość. Wysokość stawki procentowej opłat rocznych 
z tytułu trwałego zarządu uzależniona jest od celu, na jaki nieruchomość została oddana. 
W przypadku oddania nieruchomości w trwały zarząd Powiatowemu Centrum Sportowemu 
w Staszowie stawka ta wynosi 0,3% ceny. 

W myśl art. 84 ust. 3 pkt 2 właściwy organ może udzielić, za zgodą odpowiednio wojewody albo 
rady lub sejmiku, bonifikaty od opłat rocznych, jeżeli nieruchomość jest oddana jednostkom 
organizacyjnym, które prowadzą działalność charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, 
oświatową, naukową, badawczo-rozwojową, wychowawczą, sportową lub turystyczną, na cele 
niezwiązane z działalnością zarobkową. Pobieranie przez Powiatowe Centrum Sportowe opłat za 
korzystanie z obiektu sportowego nie oznacza, że jednostka ta prowadzi działalność zarobkową. 

Jednostki budżetowe zgodnie z art. 18 ustawy o finansach publicznych pokrywają swoje wydatki 
bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek budżetu powiatu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 93EBFD7C-8A5F-4ED8-8E25-76EC1A1D85A0. Podpisany Strona 1




